

DECRETO N. 3 DEL 17-08-2021

OGGETTO: Designazione dell'amministratore unico della società CMAS srl totalmente partecipata dalla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi.

L'anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese di agosto

IL PRESIDENTE

PREMESSO che la società CMAS Srl:

- è una società in house totalmente partecipata dalla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con sede legale in Lovere (BG), via del Cantiere n. 4;
- opera principalmente nel settore della gestione associata di funzioni amministrative in materia catastale e servizi sociali degli ambiti distrettuali dell'alto e del basso Sebino, oltre alla gestione del proprio patrimonio immobiliare;
- ai sensi dello statuto della società, "La società è amministrata da un amministratore unico, che deve possedere i requisiti di onorabilità, professionalità e indipendenza, nonché gli altri requisiti tutti, previsti dalla normativa protempore vigente in materia di società a partecipazione pubblica";

PRESO ATTO delle dimissioni dall'incarico di amministratore unico della società CMAS Srl presentate dalla dott. Riccardo Vender in data 20-07-2021, con decorrenza sino alla nomina del nuovo amministratore, registrate al protocollo dell'ente n. 10385;

ATTESO che si rende necessario sostituire l'amministratore unico della società CMAS Srl dimissionario:

VISTO l'avviso pubblico del 23-07-2021 pubblicato sul sito della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi finalizzato alla presentazione di candidature per l'incarico di amministratore unico della società CMAS Srl, società totalmente partecipata dalla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;

CONSIDERATO che, nei termini e modi previsti dal citato avviso pubblico, sono pervenute n. 2 candidature risultate ammissibili in seguito all'istruttoria esperita dall'ufficio preposto, come sotto elencate:

- 1) D. Z., candidatura acquisita al protocollo dell'ente n. 10910 del 27-07-2021;
- 2) L. F., candidatura acquisita al protocollo dell'ente n. 11172 del 02-08-2021;

ESAMINATI i curriculum vitae presentati dai candidati e valutati gli specifici ambiti pubblici e privati in cui ognuno ha svolto le proprie attività lavorative, le esperienze formative e professionali, le competenze acquisite;

ATTESO che per la designazione del nuovo amministratore unico vengono considerati prioritariamente i seguenti requisiti:

- a) esperienza gestionale e controllo di gestione;
- b) competenze professionali acquisite;
- c) esperienza professionale di almeno tre anni in una società pubblica e/o privata;
- d) autonomia di gestione del personale e/o di risorse economiche;
- e) spiccate capacità relazionali;

Sede legale e amministrativa:

Via del Cantiere, 4 - 24065 Lovere (BG)
C.F. 90029430163 - P.I. 03606190167
www.cmlaghi.bg.it - info@cmlaghi.bg.it
pec: cm.laghi bergamaschi 1@pec.regione.lombardia.it

Sedi operative:

24065 Lovere (BG) Via del Cantiere, 4 - T. 035.4349812 24060 Casazza (BG) Via Don Zinetti, 1 - T. 035.810640 24060 Villongo (BG) Via Roma, 35 - T. 035.927031 RITENUTO pertanto di designare amministratore unico della società CMAS Srl totalmente partecipata dalla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, in sostituzione dell'amministratore dimissionario, il candidato dott. Danilo Zendra nato a Lovere (Bg) il 15/11/1971 e residente a Costa Volpino in Via Saletti, 10 – CF ZNDDNL71S15E704V;

RICHIAMATI:

- La legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- II D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- II D.L. n. 90/2014 convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014;
- II D.Lgs. n. 235/2012, in particolare l'art. 10, comma 2, lettera b);
- II D.Lgs. n. 175/2016 Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica:
- Il D.Lgs. n. 39/2013: Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
- Lo statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione assembleare n. 5 del 27-03-2010;
- Il vigente statuto della società CMAS Srl;

DECRETA

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato

- di designare il dott. Danilo Zendra quale amministratore unico della società CMAS Srl la cui nomina verrà ratificata dall'assemblea dei soci indetta per il giorno 20/08/2021 alle ore 9.00;
- 2. di proporre il compenso in 700,00 Euro mensili comprensivi di eventuali rimborsi spese e chilometrici, oltre a iva e oneri eventuali;
- 3. di trasmettere il presente decreto ai soggetti interessati e al Revisore dei Conti per gli adempimenti di rispettiva competenza;
- 4. di pubblicare il nominativo e il curriculum del candidato designato amministratore unico della società CMAS Srl con il presente atto ai sensi dell'art. 11, comma 8, lett. e) del D. Lgs. n. 150/2009.

IL PRESIDENTE Adriana Bellini